
POJEMNIKI I
ODPADY
 
Władze lokalne świadczą usługi wywozu 
wielkogabarytowych odpadów domowych, które 
nie mieszczą się do pojemników, np. stołów, łóżek, 
dywanów, lodówek, kuchenek mikrofalowych itp. 

Bliższe informacje na temat usług wywozu odpadów 
świadczonych przez Armagh City, Banbridge and 
Craigavon Borough Council można uzyskać pod 
numerem telefonu 0300 0300 900 lub na stronie 
internetowej www.armaghbanbridgecraigavon.gov.uk

Mieszkańcy, którzy nie usuną na żądanie odpadów 
ze swojego gospodarstwa domowego mogą zostać 
obciążeni grzywną w wysokości 80 funtów lub otrzymać 
od władz lokalnych oficjalny nakaz usunięcia odpadów. 
Władze lokalne mogą wszcząć wobec takich osób 
postępowanie sądowe, skutkujące grzywną w wysokości 
nawet 2500 funtów.
 
POJEMNIKI NA ODPADY NALEŻY:

 e umieszczać przy krawężniku przed posesją  
 najpóźniej o godzinie 7 rano we właściwy dzień  
 zbiórki;

 e zamykać (pokrywa powinna być opuszczona) i nie  
 przepełniać poprzez składowanie nadmiaru  
 odpadów na pojemniku lub obok niego; 

 e usuwać z chodników po zbiórce i umieszczać je  
 ponownie na terenie swojej posesji; 

 e zapełniać właściwym rodzajem odpadów  
 (w przeciwnym razie nie zostaną opróżnione).

Niewielka pomoc ze strony każdego gospodarstwa 
domowego będzie mieć ogromny wpływ na 
poprawienie standardów czystości i jakości życia w 
dzielnicy.



CZY POJEMNIKI NALEŻY POZOSTAWIAĆ NA DRODZE 
LUB CHODNIKU POZA TERENEM POSESJI? NIE. 

 e Pojemniki należy usuwać z chodników i wstawiać na  
 teren posesji możliwie najszybciej po zbiórce  
 odpadów. 

 e Pojemniki nie powinny stać na chodnikach ani  
 drogach, ponieważ może to stwarzać zagrożenie i  
 utrudniać lub uniemożliwiać korzystanie z drogi  
 czy chodnika przez innych użytkowników, w tym  
 osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich,  
 niewidome lub niedowidzące oraz osoby z wózkami  
 dziecięcymi. 

 e Pojemniki przechowywane na drogach lub  
 chodnikach mogą także zostać zniszczone,  
 uszkodzone, podpalone lub wykorzystane w  
 nieodpowiedni sposób.
 
CZY WORKI Z ODPADAMI MOŻNA ZOSTAWIAĆ PRZY 
POJEMNIKU LUB W PRZEJŚCIACH PUBLICZNYCH? 
NIE.

 e Worki pozostawione przy pojemniku nie będą 
zabierane przez pojazdy wywożące odpady. 

 e Gromadzące się odpady mogą być uciążliwe dla  
mieszkańców ze względu na nieprzyjemny zapach i  
przyciąganie much i szczurów. 

 e Prosimy o wzgląd na innych mieszkańców i  
utrzymywanie chodników i przejść publicznych w  
należytym stanie. 

 e Dbajmy o ich czystość i porządek!
 
NADMIAR ODPADÓW I NIEPOTRZEBNE 
PRZEDMIOTY MOŻNA TAKŻE: 

 e oddawać do punktów selektywnej zbiórki odpadów 
(recycling centres);

 e usuwać poprzez skorzystanie z usługi wywozu  
odpadów wielkogabarytowych (bulky waste  
collection);

 e przekazywać organizacjom charytatywnym.
 
Bliższych informacji udziela wydział ds. usuwania 
odpadów (Waste Management) pod numerem  
028 3833 9031.
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